

貸借対照表

(2018年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	2,785,779,336	共済契約準備金	552,924,094
現金	335,809	支払備金	152,660,914
預貯金	2,785,443,527	責任準備金	400,263,180
貸付金	50,000,000	再共済勘定	57,853
再共済勘定	47,400	業務委託勘定	25,419,039
業務委託勘定	109,628,115	未払共済金	12,261,125
未収共済掛金	109,628,115	未払業務委託費	13,157,914
前払費用	1,349,013	その他共済負債	196,394
その他資産	32,040,925	共済預り金	195,015
貯蔵品	39,420	未払割戻金	1,379
未収金	28,650,533	その他負債	127,376,785
差入保証金	881,462	未払金	35,635,632
仮払金	1,100	未払法人税等	85,314,900
立替金	108,502	未払消費税等	3,137,000
保険積立金	899,775	預り金	3,289,253
その他の資産	1,460,133	引当金	17,854,333
業務用固定資産	25,910,086	一時金引当金	5,854,333
減価償却資産	1,441,912	役員退職慰労引当金	12,000,000
無形固定資産	24,468,174	価格変動準備金	4,976,320
関係団体等出資金	159,120,000	負債合計	728,804,818
関係団体出資金	159,120,000	(純資産の部)	
繰延税金資産	39,406,551	会員資本	2,476,365,775
繰延資産	1,889,167	出資金	1,021,100,000
開発費	1,889,167	剰余金	1,455,265,775
		法定準備金	506,600,000
		任意積立金	444,600,000
		経営基盤強化積立金	330,000,000
		異常災害見舞金積立金	24,600,000
		別途積立金	90,000,000
		当期末処分剰余金	504,065,775
		(うち当期剰余金)	(412,051,668)
		純資産合計	2,476,365,775
資産合計	3,205,170,593	負債・純資産合計	3,205,170,593

損益計算書

(自2017年4月1日 至2018年3月31日)

(単位：円)

	科 目	金 額	
経常損益	経常収益		1,755,340,236
	共済掛金等収入		1,367,870,232
	受入共済掛金	1,304,458,270	
	受入共済金	316,278	
	受入受託手数料	63,095,684	
	共済契約準備金戻入額		245,266,117
	支払備金戻入額	137,944,984	
	責任準備金戻入額	107,321,133	
	資産運用収益		1,246,394
	利息及び配当金等収益	1,246,394	
	その他経常収益		140,957,493
	保険代理店手数料	117,552,885	
	受取出資配当金	1,811,278	
	その他の経常収益	21,593,330	
	経常費用		1,261,370,497
	共済金等支払額		421,363,968
	支払共済金	420,778,039	
	支払共済掛金	585,929	
共済契約準備金繰入額		285,964,032	
支払備金繰入額	152,660,914		
責任準備金繰入額	133,303,118		
事業経費		522,871,298	
人件費	140,820,314		
物件費	160,195,044		
共済委託手数料	221,855,940		
その他経常費用		31,171,199	
寄付金	4,102,348		
繰延資産償却費	1,174,000		
その他の経常費用	25,894,851		
経常剰余金		493,969,739	
特別損益	特別損失		636,480
	価格変動準備金繰入	636,480	
	税引前当期剰余金		493,333,259
	法人税等		85,802,387
	法人税等調整額		4,520,796
	当期剰余金		412,051,668
	当期首繰越剰余金		92,014,107
	当期末処分剰余金		504,065,775